
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   126 

Registro Generale Determinazioni N. 1322 

Sondrio, li 19/11/2024

OGGETTO: PROGETTAZIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2025/2026 – IMPEGNO DI 
SPESA PER QUOTA A DEL SERVIZIO € 2.196,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto:
- che il Comune di Sondrio con deliberazione della giunta comunale n. 239 del 1 agosto 2018 ha 
disposto l’adesione, in qualità di Ente di Accoglienza di ANCI Lombardia, all’Albo del Servizio 
Civile Universale;
- che ANCI Lombardia con nota registrata al protocollo comunale in data 5/11/2024 al numero 
40114 ha proposto l’adesione alla progettazione del servizio civile universale per volontari in 
servizio presumibilmente a fine 2025/inizio 2026;

Dato atto che l’adesione alla progettazione con ANCI Lombardia comporta un costo così 
quantificato:
- quota A - partecipazione alla progettazione: € 300,00 + IVA per ciascun candidato; la 
fatturazione avverrà dopo la consegna dei progetti (presumibilmente fine 2024);
- quota B - realizzazione di tutti i servizi richiesti per l’attivazione del progetto: € 950,00 + IVA 
per ciascun volontario richiesto; la fatturazione avverrà dopo l’approvazione dei progetti da 
parte del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale;

Considerato che:
- il dirigente del settore servizi culturali ha manifestato interesse alla presentazione dei seguenti 
progetti:

 progetto per n. 2 volontari a supporto delle attività artistiche e culturali facenti capo al 
servizio biblioteca;

 progetto per n. 2 volontari a supporto delle attività facenti capo al servizio turismo, 
marketing e gemellaggi con particolare riferimento all’infopoint;

 progetto per n. 1 volontario a supporto delle attività culturali facenti capo al servizio 
eventi;



- il dirigente del settore servizi istituzionali ha manifestato interesse per n. 1 volontario a 
supporto delle attività di educazione e promozione della legalità e dei servizi ai cittadini, con 
particolare riferimento all’utenza del servizio demografico;

Ritenuto pertanto di impegnare la spesa necessaria all’adesione alla progettazione come 
meglio indicato al punto 2) del dispositivo dando atto che viene impegnato integralmente il 
costo relativo alla quota A) mentre per la quota B) ci si riserva di procedere con successivo atto;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale 
provv. n. 93/2023/UP valida fino al 31/12/2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

DETERMINA

1) di impegnare la spesa complessiva di € 2.196,00 relativa alla quota A del costo per l’adesione 
del comune all’attività di progettazione con ANCI Lombardia per volontari del servizio civile 
universale in servizio a fine 2025/inizio 2026 con riferimento ai progetti in premessa descritti;

2) di imputare la spesa di € 2.196,00 al bilancio 2023/2025 come segue:
- €  732,00 – cap. 3760.120 
- €  732,00 – cap. 8402.101
- €  366,00 - cap. 4055.101
- €   366,00 - cap. 940.253

3) di dare atto che il pagamento avverrà previa emissione di fattura da parte di AnciLab srl dopo 
la consegna delle schede di progetto;

4) di riservarsi di integrare l’impegno di spesa di cui sub. 2) per finanziare totalmente la spesa 
relativa alla quota B del servizio;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 al servizio personale. 

Per Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Il Responsabile del Servizio Personale delegato

Nicoletta Scarinzi
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA



 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.11.999 05.02 3760.120 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1173 N. 4641  € 732,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

ANCILAB SRL 
  Codice Fiscale: 12790690155      - P.Iva: 12790690155
   
  

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTAZIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2025/2026 – IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA A DEL 
SERVIZIO € 2.196,00
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.99.999 07.01 8402.101 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1174 N. 4642  € 732,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

ANCILAB SRL 
  Codice Fiscale: 12790690155      - P.Iva: 12790690155
   
  

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTAZIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2025/2026 – IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA A DEL 
SERVIZIO € 2.196,00
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1175 N. 4643  € 366,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

ANCILAB SRL 
  Codice Fiscale: 12790690155      - P.Iva: 12790690155
   
  

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTAZIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2025/2026 – IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA A DEL 
SERVIZIO € 2.196,00
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.19.002 01.07 940.253 2024



  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1176 N. 4644  € 366,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

ANCILAB SRL 
  Codice Fiscale: 12790690155      - P.Iva: 12790690155
   
  

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTAZIONE SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2025/2026 – IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA A DEL 
SERVIZIO € 2.196,00
  

Sondrio, 19/11/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


